

OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO SOBRE CALLES CARLOS ANTONIO LÓPEZ Y PARANÁ."

Distrito: General Artigas

Ítem	Rubros	Unidad	ANÁLISIS DE PRECIOS																PRECIO PROMEDIO	
			FUENTE 1				FUENTE 2				FUENTE 3				FUENTE 4					
			Contrato N° 07/2024 - ID: 453520 - FABIO AQUINO				Contrato N° 63/2024 - ID: 454947 - ITINERA S.A.				CONSTRUCCIONES ZARZA				Contrato N° 02/2025 - ID: 475.054					
			Ítems	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total para precio referencial	Ítems	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total para precio referencial	Ítems	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total para precio referencial	Ítems	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total para precio referencial	Precio Unitario Promedio (adoptado para precios referenciales)	Precio Total (adoptado para precios referenciales)
1	REPLANTEO GRAL. DE OBRAS	M2	1	2.000	2.000	4.000.000		2.000		-	1	2.000	2.300	4.600.000	2	2.000	10.959	21.918.000	5.086	10.172.000
2	CARTELES DE SEGURIDAD SEÑALIZACIONES POR OBRAS: DESVIO - TRANSITO CERRADO - HOMBRES TRABAJANDO.	GLOBAL		1		-	2	1	2.000.000	2.000.000	2	1	950.000	950.000	1	1	1.084.151	1.084.151	678.050	678.050
3	APERTURA DE CAJA Y TRASLADO DE MATERIALES SOBREPANTES CON MOTONIVELADORA + CAMION TUMBA	M3		636		-	4	636	36.300	23.086.800	3	636	30.000	19.080.000	3	636	29.979	19.066.644	19.993	12.715.548
4	CARTEL INDICADOR CON NOMBRE DE CALLES. VER PLANOS.	UNIDAD	7	3	730.000	2.190.000		3		-	4	3	847.000	2.541.000	14	3	1.291.651	3.874.953	956.217	2.868.651
5	RELLENO COMPACTADO DE ESPALDA DE CORDONES. SE CUBRE LA ESPALDA DEL CORDON CUNETA, ANCHO DE CARGA 1.50 METROS, TERMINACION TIPO TALUD	ML	6	496	4.000	1.984.000		496		-	5	496	8.900	4.414.400	13	496	4.415	2.189.840	5.771	2.862.416
6	CORDON CUNETA ELABORADO IN SITU - ANCHO 50 CM	ML	3	496	115.000	57.040.000		496		-	6	496	123.000	61.008.000	7	496	146.888	72.856.448	128.296	63.634.816
7	CORDON ESCONDIDO DE HORMIGON 0.20 ANCHO; 0.30 PROFUNDIDAD	ML	5	28	52.800	1.478.400		28		-	7	28	65.000	1.820.000	9	28	65.128	1.823.584	43.376	1.214.528
8	02 BADENES DE HORMIGON ARMADO - DOBLE ARMADURA DE VARILLAS DE 8 MM. ESPESOR 15 CM	M3	4	3.5	437.000	1.529.500		3.5			8	3.5	550.000	1.925.000	8	3.5	549.513	1.923.296	366.504	1.282.764
9	EMPEDRADO PIEDRA ROJA - SOBRE COLCHON DE ARENA LAVADA	M2	2	1.789	37.500	67.087.500		1.789		-	9	1.789	45.000	80.505.000	11	1.789	40.385	72.248.765	28.462	50.918.518
10	COMPACTACION INICIAL CON MAQUINA TIPO SAPITO TIPO MANUAL. COMPACTACION FINAL CON CON MAQUINA TIPO VIBROCOMPACTADOR + RELLENO Y COBERTURA CON POLVO TRITURADA DE SEXTA	M2		1.789		-	19	1.789	4.812	8.608.668	10	1.789	5.000	8.945.000	12	1.789	4.197	7.508.433	3.066	5.485.074
11	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	M2	9	2.000	1.200	2.400.000		2.000		-	11	2.000	1.500	3.000.000	16	2.000	1.352	2.704.000	1.351	2.702.000
TOTAL						137.709.400	33.695.468				188.788.400				207.198.114					154.534.365

Fuente 1: Contrato N° 07/2024	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CON CORDON CUNETA EN LA CALLE MCAL LÓPEZ Y VIRGEN DEL ROSARIO
Fuente 2: Contrato N° 63/2024	CONSTRUCCION DE EMPEDRADOZONA NORDESTE -SUR CENTRO
Fuente 3: Cotización de empresa	CONSTRUCCIONES ZARZA
Fuente 4: Contrato N°02/2025	"CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CON CORDON CUNETA EN LA CALLE JUSTICIA ENTRE COMERCIO Y BOBI"

PROMEDIO

